
Contacto

Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAEP.-1/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2020 a
las 14:03 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: PAEP.-1/16.- Mejoras en el abastecimiento de agua potable y en el alumbrado
público del P.I. La Rosa en el municipio de Alhaurín El Grande.

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Polígono Industrial La Rosa en Alhaurín El Grande
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CANSOL INFRAESTRUCTURAS S.L.
NIF B23688013

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41d10bb4-9d6a-4c03-a21b-9df20440b51d


Lugar

Sala Única, 1ª planta, Modulo A, Edificio A

Dirección Postal

C/Pacífico nº 54
(29004) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/01/2020 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.694,21 EUR.

Ofertas recibidas 11

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.840,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 124.436,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 21/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la comunicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/01/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Uso del 100% áridos reciclados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LiOFOWP%2BrakBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005368007 |  2020-047590 | Tue, 23 Jun 2020 14:03:03:807 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123453633425969681496615389889434624477 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LiOFOWP%2BrakBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

